
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАВАЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ_________________

От « 1 9 » июня 2018 года п. Кавалерово № 144

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов, 

расположенных на территории Кавалеровского городского поселения 
Кавалеровского муниципального района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 27.07.2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года № 

373 «О разработке и утверждении административных регламентов 

исполнения государственных функций и административных регламентов 

предоставления государственных услуг» (с изменениями и дополнениями), 

Правилами осуществления взаимодействия в электронной форме граждан 

(физических лиц) и организаций с органами государственной власти, 

органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в 

соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия 

(утв. постановлением Правительства Российской Федерации от 9.06. 2016 

года № 516), постановлением администрации Кавалеровского городского 

поселения от 19.06.2012 года № 127 «О порядке принятия и утверждения 

административных регламентов муниципальных услуг», в целях повышения 

качества исполнения и доступности результата оказания муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на строительство объектов, расположенных на 

территории Кавалеровского городского поселения Кавалеровского 

муниципального района», на основании Устава Кавалеровского городского 

поселения, администрация Кавалеровского городского поселения



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления 

администрацией Кавалеровского городского поселения муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на строительство объектов, расположенных на 

территории Кавалеровского городского поселения Кавалеровского 

муниципального района» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов 

местного самоуправления Кавалеровского городского поселения 

«Кавалеровские вести» и разместить на официальном сайте администрации
т

Кавалеровского городского поселения и Едином портале государственных и 

муниципальных услуг (функций).

3. Постановление администрации Кавалеровского городского поселения 

Кавалеровского муниципального района Приморского края от № 52 от 

29.06.2015 г. «Об утверждении административного регламента 

предоставления администрацией Кавалеровского городского поселения 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» и

постановление администрации Кавалеровского городского поселения 

Кавалеровского муниципального района Приморского края от 15.02.2016 г. 

№ 20 «О внесении изменений в административный регламент

предоставления администрацией Кавалеровского городского поселения 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»,

утвержденный постановлением администрации Кавалеровского городского 

поселения № 52 от 29.06.2015 г.» считать утратившими силу.

4. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Кавалерове 
поселения -  главе 
Кавалеровскогго П.М. Яковенко


